

## Nyhedsbrev



### AKU CENTER FREDERIKSSUND

December 2021

Kære alle brugere, medarbejdere, medlemmer og elever i AKU  
Kære alle pårørende og gode samarbejdspartnere



Generelt har året endnu engang været præget af en udtalt hensyntagen til myndighedernes Corona-retningslinjer. Det har medført, at vi alle dagligt må træffe små beslutninger for at få hverdagen i AKU og fritidslivet til at hænge sikkert sammen.

Jeg vil gerne sende en STOR tak til alle i AKU, der hver dag har passet godt på hinanden og været sikkert sammen med afstand.



### Ny forstander for AKU

Snart er vi igennem et år, hvor jeg, Karsten Bendix, vil se tilbage på en af de vigtigste beslutninger, jeg har truffet i mange år. Det har været det helt rigtige for mig at sætte mig i stolen som ankermand for AKU.

Jeg vil gerne sige tusind tak til hver og en i AKU for den helt igennem fantastiske modtagelse, jeg fik tilbage i sommers, da vi havde besøg af Keld og Hilda – og igen fra min første rigtige arbejdsdag i AKU i august 2021. Jeg sætter dagligt pris på de små gode samtaler, smil og grin, vi har sammen, når jeg lægger vejen forbi Ejegod, Klub Stjernes kud, Gnisten, Café Danner og Højagergaard.



### Jubilæum i klubben

Vi kan se tilbage på et år, hvor Klub Stjernes kud blev markeret – vores klubtilbud havde 10-års jubilæum, og det blev fejret med en stor fest, hvor der var god mad, taler, sang og dans – og ikke mindst hurraråb og "Suset fra Vesterhavet".

Og når vi taler om fester, så kan vi se frem til at AKU Center Ejegod fylder 30 år d. 2. marts 2022.

### Tilsyn 2021



I november var AKU Center Frederikssund underlagt det årlige tilsyn af vores tilbud. Tak til alle jer, der viste vores tilbud frem og fortalte tilsynet om vores hverdag i AKU. Det er med stolthed, jeg kan fortælle, at vi fik 97 point ud af 100 mulige – og fire flotte rapporter om vores tilbud.

### Medarbejderråd

Som tilsynet også bemærkede, har vi på alle vores enheder en række yderst velfungerende medarbejder-/bruger-/elev-/brugerrepræsentantskabsråd, der har som ypperst mål at understøtte inddragelsen og demokratiet i AKU Center Frederikssund. Medlemmerne er engagerede og sørger for at sætte store og små aftryk på vores hverdag i AKU. Jeg vil gerne takke jer alle for jeres store indsats.

---

## Pårørende inddragelse

Vi har i ledelsen besluttet, at vi gerne vil styrke inddragelsen af pårørende. I dag er der lokale råd og støtteforeninger på AKU enhederne, men vi vil gerne i det nye år invitere ind i et lidt større og tværgående pårørenderåd samt dele vores tanker om pårørende netværk og faglige fyraftensmøder.



## Nye kommunikationsveje

Straks i det nye år får AKU centeret et nyt kommunikationssystem: DialogNet. DialogNet er en app, som dels bliver installeret på informationsskærme rundet omkring i AKU Centeret, og som også kan lægges ind jeres smartphone/ipad – både hos personalet og hos borgere og pårørende.

I DialogNet vil der være information at finde om aktiviteter, diverse nyheder, møder og billedgallerier m.m. Og så giver app'en mulighed for at sende tekstbeskeder, sende stemmebeskeder og lave videoopkald på en sikker forbindelse mellem personale, borgere og pårørende.

Vi vil hjælpe alle i AKU med at komme godt ombord i det nye digitale univers – og vi inviterer pårørende til informationsmøde og workshop i februar, så I også kommer godt ombord.

Fra februar 2022 vil alle nyhedsbreve og relevante informationer komme ud til jer via DialogNet.



## Nye kollegaer

I AKU ser vi det som en vigtig opgave at bistå med at uddanne fagligt dygtige pædagoger. Her i december har vi netop budt velkommen til tre studerende Sara B, Sara H og Lise, der det næste halve år vil have deres praktikforløb på Gnisten, Ejegod og på Højagergaard.

I AKU STU begynder Helle og Lisbeth til januar. Begge har solid erfaring som undervisere godt kendskab til STU.

## 2022

Et spændende år venter forude i AKU. Alle de traditionsrige markeder, fester og aktiviteter er fortsat på programmet. Og så vil der også ske en masse godt frem mod sommeren 2022, for vi har fået tildelt et stort beløb fra en "corona-pulje", så vi kan lave ekstra arrangementer, aktiviteter og fester til glæde for os alle i AKU.

## En hilsen fra os alle

Alle ansatte i AKU ser frem til, at vi i 2022 skal arbejde fælles under temaet "AKU – et godt liv til alle med arbejde, kultur og udvikling"

Med det vil jeg slutte årets sidste nyhedsbrev  
Med ønsket om en god jul og et godt nytår til alle!



På vegne af personale og ledere

Karsten Bendix  
Forstander  
AKU Center Frederikssund